
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE:

con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 
naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 
del26.02.1998 e successive modificazioni giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n.195 del 21.08.2010;
con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Punta Campanella “;
con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 
03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima 
area marina protetta;
con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato il 
Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella ed in 
particolare l’art.3, lettera a) il Decreto del Ministero dell’Ambiente del 12/12/1997, 
concernente l’istituzione dell’Area statuisce la protezione ambientale dell’area marina 
interessata; lettera b) dispone la tutela e la valorizzazione delle risorse biologiche e 
geomorfologiche della zona;
la Ditta Comunicazione di Massimo Piraccini gestisce il portale dei Parchi Italiani 

www.parks.it, per le aree marine protette e per i parchi naturali; 

la ditta suddetta gestisce il “Modulo di approfondimento” del Parco e il “Modulo New sul sito 

www.parks.it; 

la Determina di affidamento n° 232 del 29/12/2023 alla ditta Comunicazione di Massimo 

Pieraccini P.IVA IT01321360404 via Golfarelli n.90 Forli 47122 (FC) il servizio di gestione 

dei moduli di Approfondimento e News dell’AMP Punta Campanella;

VISTA

la fattura n. 80 del 31/07/2024 dall'importo di € 1.220,00 ricevuta elettronicamente 

attraverso il sistema di interscambio in atti al protocollo n. 2154/2024 del 02/08/2024.

CONSIDERATO CHE

 la Ditta Comunicazione di Massimo Piraccini Via Golfarelli n.90 Forlì 47122 (FC) con 

P.IVA: IT01321360404 – Cod. Fisc. PRCMSM57L27D704D ha fornito quanto richiesto; 

DETERMINAZIONE N. 226 DEL 20/12/2024

OGGETTO:

PORTALE PARKS – LIQUIDAZIONE DITTA COMUNICAZIONE DI MASSIMO 

PIRACCINI

CIG B2627EC026



 è necessario sulla base dei suddetti atti contabili disporre la liquidazione della fattura 

innanzi citata.

VISTI 

Gli atti citati in premessa;
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

 il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

 il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

 il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2024;

 il CIG: B2627EC026

 il DURC REGOLARE INAIL_46319063 con validità fino al 28/02/2025

 la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare la fattura n. 80 del 31/07/2024 di € 1.220,00 emessa dalla ditta 

“Comunicazione” di Massimo Piraccini Via Golfarelli n.90 Forlì 47122 (FC) con P.IVA: 

IT01321360404 – Cod. Fisc. PRCMSM57L27D704D, versando all’erario l'importo iva di 

€ 220,00 in adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della 

Legge 23.12.2014 n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment).

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura risultano 

disponibili sull’impegno n. 335/2023 registrato sul capitolo 01031.03.0303 del Bilancio 

di Previsione 2024-2026.

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà pubblicata sul Sito web dell’Ente nella sezione 

amministrazione trasparente determine 2024 nella raccolta delle determinazioni 

emesse dall’Ente.

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


